cerdotio, et habere laudem, et glorificare populum suum in nomine ejus.

20. Ipsum elegit ab omni vivente, offerre sacrificium Deo, incensum, et bonum odorem, in memoriam placare pro populo suo:

21. Et dedit illi in preceptis suis potestatem, in testamentis judiciorum, docere Jacob testimonio, et in lege sua lucem dare Israel.

22. Quia contra illum steterunt alieni, et propter invidiam circumdederunt illum homines in deserto, qui erant cum Dathan et Abiron, et congregatio Core in iracundia.

23. Vidit Dominus Deus, et non placuit illi, et consumpti sunt in impetu iracundie.

24. Fecit illis monstra, et consumpsit illos in flamma ignis.

25. Et addidit Aaron gloriam, et dedit illi hereditatem, et primitias frugum terrae divisit illi.

26. Panem ipsis in primis paravit in satietatem: nam et sacrificia Domini edent, quae dedit illi, et semini ejus.

27. Caeterum in terra gentes non haereditabit, et pars non est illi in gente: ipse est enim pars ejus, et haereditas.

28. Phinees filius Eleazar tertius in gloria est, imitando eum in timore Domini:

29. Et stare in reverentia gentis: in bonitate et alacritate animae suae placuit Deo pro Israel.

30. Ideo statuit illi testamentum pacis, principem sanctorum et gentis suae, ut sit illi et semini ejus sacerdotii dignitas in aeternum.

familia de Aaron, y de Phinees, mientras que durase la ley antigua: cuya perpetuidad se significa con esta expresión hiperbólica, en que se dice, que duraría como los días del cielo, ó hasta el fin del mundo. O puede mirarse el sacerdotio de Aarón, como figura del sumo sacerdotio de Jesucristo; y en este sentido verdaderamente es eterno. *Hebr.* vii, 24.

- 1 MS. 6. *El obispado.* — 2 La autoridad de dar al pueblo la solemne bendición le era peculiar.
- 3 Para que Dios se acordase de su pueblo, y se le mostrase propicio.
- 4 Para hacerlos poner en ejecución, y para interpretarlos y explicarlos, pero no para dispensarlos.
- 5 Véase el *Deuter.* xvii, 8. — 6 La ley divina, y para explicársela é instruir al pueblo en ella.
- 7 Aunque Israelitas, los llama extraños, porque no les pertenecía el sacerdotio.
- 8 Llenos de saña y de envidia, porque no tenían parte en el sacerdotio. Véase lo dicho en los *Númer.* xvi, 1.
- 9 MS. 6. *Con empuzamiento de ira.* Véase los *Númer.* xvi, 31.
- 10 Haciendo que repentinamente reverdeciese y floreciese su vara.
- 11 Solo con las primitias que percibían, tenían casi bastante para su sustento; pero aun más que esto les concedió en los sacrificios la inmensa largueza del Señor.
- 12 Ni Aarón ni los hijos de Levi heredaron, ni tuvieron parte en la distribución de las tierras de Chanaan, por que el mismo Señor quiso ser la porción y la herencia de sus ministros. *Númer.* xviii, 20.
- 13 Cuando los Israelitas vergonzosamente se prostituyeron á las mujeres Madianitas y Moabitas. *Númer.* xxv. El Griego, *καὶ ἄλλοις ἀσέβει ἐπιπέσει λαὸς, ὃ ἐπὶ ἀσέβεια ἠρπάξατο, ἔργησεν ἄσέβη, καὶ ἠρπάξατο καὶ τοὺς Ἰσραηλῖταις, ἔσταντο ἴσταντο, ὃ ἐκτισθέντες ἐν τῇ πόλει τοῦ λαοῦ, ἐν βόλῃ τοῦ ἐπιπέσει τοῦ λαοῦ, ἔσταντο ἴσταντο.*
- 14 MS. 6. *Paramento de paz.* Testamento, alianza, pacto de paz, esto es, que pacíficamente él y sus sucesores fuesen perpetuamente sumos pontífices de su pueblo.